
NIST - informacja ogólna 

Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego (NIST) jest jednostką budżetową podległą MSWiA. Zadaniem NIST jest badanie i
wspieranie samorządności w Polsce. Chcemy inspirować i brać udział w debatach na temat decentralizacji i potrzebnych zmian w
funkcjonowaniu samorządu terytorialnego.

W szczególności za swoją misję uważamy wspomaganie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, w tym reprezentowanych
w niej związków samorządowych. Chcemy wspierać je wiedzą ekspercką, wynikami naszych badań, a także opiniami na temat
konkretnych proponowanych kierunków zmian systemowych.

 

Logo Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego nawiązuje do tradycji heraldycznej, odwołując się do symbolu tarczy herbowej,
która jest istotnym znakiem jednostek samorządu terytorialnego.  W centrum tarczy znajduje się kwadrat, który symbolizuje terytorium.
Kwadrat to figura geometryczna o czterech równych bokach i kątach prostych, co wyraża porządek, stabilność i harmonię oraz
symbolizuje równowagę i symetrię. Ta figura jest postrzegana jako idealna forma wyznaczająca granice terytorium. Jego prostota i
regularność kojarzą się z kontrolą przestrzeni i ładem. W polityce i zarządzaniu występuje jako symbol władzy i kontroli nad danym
obszarem.

Podziały wewnątrz kwadratu reprezentują trójstopniowy podział administracyjny Polski: gminy, powiaty oraz województwa. Jego
przekręcenie o 45 stopni wprowadza element dynamiki i ruchu, symbolizując zmienność i elastyczność w zarządzaniu, a także
nawiązuje do stron świata: północ, południe, wschód i zachód, co wskazuje na ogólnokrajowy charakter działalności samorządowej.

Najmniejszy element, umieszczony na szczycie, wewnątrz kwadratu, symbolizuje gminy – choć najmniejsze, to funkcjonalnie i finansowo
najważniejsze w strukturze samorządu. Ich pozycja na górze podkreśla kluczową rolę, jaką odgrywają w systemie organizacji
terytorialnej kraju. Kolorystyka logo, czerwień i biel, nawiązuje do polskich barw narodowych, wzmacniając ideę, że samorządność jest
integralną częścią państwowości i narodowej tożsamości.
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